



Socialnämnden 2022-12-05

Ansökan till Europeiska socialfonden om gemensamt ESF projekt i Roslagen

Ärende

Ärendet avser en ansökan till Europeiska socialfonden (ESF) om gemensamt projekt i Roslagen.

Samordningsförbunden i Stockholms län utformade ett gemensamt projektförslag. Utifrån det förslaget har ett lokalt projektförslag med kommunerna i Roslagen, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och regionen arbetats fram. Kommunerna Danderyd, Norrtälje, Vaxholm, Täby, Vallentuna och Österåker har i september lämnat in en viljeinriktning om deltagande i projektet och en regional ansökan med sju av länets samordningsförbund lämnades in i oktober. Beslut väntas från Europeiska socialfonden i december. Start av projektet planeras tidigast mars 2023.

Syftet med projektet är att hitta systematiska och välfungerande sätt att ge stöd och insatser till personer som befinner sig långt från arbetsmarknaden och är i behov av samordnade insatser. Projektet ska bistå personer som har en potentiell arbetsförmåga men som inte kan tillgodose de ordinarie insatserna hos Arbetsförmedling eller kommun och där syftet med projektet är att rusta personerna att kunna ta del av ordinarie insatser och stödja deltagaren närmre ett återinträdande eller en etablering på arbetsmarknaden.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att tillsammans med kommunerna i Samordningsförbundet Roslagen ansöka om gemensamt ESF projekt hos Europeiska socialfonden.

Bakgrund

Sju samordningsförbund i Stockholms län har lämnat in ansökan om projektmedel från Europeiska socialfonden för att gemensamt med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Regionen driva ett projekt som planeras pågå under perioden 2023 - 2026 och kommer bedrivas i sju delprojekt, ett inom varje förbund. Beslut väntas innan årsskiftet 2022/2023. Slutgiltig budget och mål för projektet beslutas därefter.



Lina Rönnerblad

Välfärdssystemet i Sverige är komplext och samverkan mellan olika offentliga verksamheter brister ofta och ett helhetsperspektiv saknas samtidigt som det varit svårt att få till konkreta och bestående förändringar när det gäller samverkan mellan olika myndigheter. Det blir särskilt problematiskt för målgrupper som har omfattande och komplexa behov.

Projektet fokuserar på att möta behov hos personer som står långt från arbetsmarknaden och som därmed lever i en ekonomiskt utsatt situation. Projektet ska verka för att minska ekonomisk utsatthet och öka möjligheterna till etablering och återinträde på arbetsmarknaden för kvinnor och män som anses stå särskilt långt från arbetsmarknaden. Det ska ske genom att förbundens medlemmar finner lokalt anpassade och långsiktigt hållbara strukturer för samverkan kring målgruppen, med sikte på arbete och studier.

Samordningsförbundet planerar att i detta projekt fortsätta driva det myndighetsgemensamma rådgivande samverkansteamet som upprättades i förra ESF projektet, MIA. Teamet är bemannat av personal från medlemmarna; en arbetsförmedlare, en handläggare från Försäkringskassan och en kommunrepresentant som representerar samtliga sex kommuner. Kommunens medborgare får vid mötet möjlighet att träffa samtliga aktörer som tillsammans gör en planering för hur individen bäst kommer vidare antingen i ordinarie insatser eller i projektet. Detta minskar risken för att våra mest utsatta hamnar mellan olika myndigheter. Den utsedda kommunrepresentantens uppdrag under 2023 är att utveckla och arbeta upp ett nätverk till medlemskommunerna och de enheter som är aktuella i dennes rådgivandefunktion i teamet. Utöver det rådgivandeteamet så kommer det att erbjudas motiverande-, språkstärkande och hälsoinriktade kurser samt arbetsträningsplatser till deltagare.

Det tilltänkta projektet ska också arbeta med de individbaserade metoderna "Supported Employment" och det danska "Bekraftelse indikator projekt" genom lokalt placerade arbetscoacher på kommunens arbetsmarknadsenhet.

För Socialförvaltningen kommer skillnaden från tidigare ESF projektet, MIA, vara att arbetscoacher är mer involverade i detta projekt och kommer att arbeta med kommunens medborgare oavsett vilken ersättningsform som upp bärs och hur långt ifrån arbetsmarknaden som individen befinner sig.

Samordningsförbundet sköter projektansökan, projektledning och dialog med socialfonden.



Lina Rönnerblad

Vad som krävs vid ett deltagande i projektet och av tillhandahållen personalresurs:

- Anvisa deltagare till projektet, vilket från Danderyd kommer att vara en redan befintlig arbetscoach.
- Säkerställa att projektets deltagare får tillgång till ordinarie verksamhet om de uppfyller förutsättningarna för att ha rätt till det.
- Parter som tillhandahåller en personalresurs deltar även på chefsnivå i projektets styrgrupp ca 3 ggr/termin.
- Tillhandahållen personal ska arbeta med deltagare enligt någon verksamhet som framgår i projektbeskrivning

Socialförvaltningens yttrande

Projektet syftar till att utveckla samordnade insatser till stöd för personer som står långt från arbetsmarknaden för att de ska kunna öka sina möjligheter till egen försörjning. Ett ESF projekt kan vara en möjlighet att testa nya arbetssätt/samarbeten för de medborgare i Danderyd som är arbetslösa/sjukskrivna och befinner sig lång ifrån Arbetsmarknaden.

Socialkontoret föreslår att socialnämnden beslutar att ingå i ESF projektet tillsammans med de övriga kommunerna i Roslagen, regionen, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. Det finns möjlighet att både minska ner och dra sig ur projektet framöver om det bedöms vara aktuellt.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunen finansierar 55 % av personalresursen (arbetscoach) och ESF finansierar 45 % av personalkostnaden. Kommunerna i Roslagen har ansökt om totalt 15 personalresurser i projektet varav Danderyd ansökt om 1.0 resurs som avser en redan befintlig arbetscoach i organisationen. Att ingå i projektet innebär inga extra kostnader utan mer en möjlighet att få upp till 45 % av arbetscoachens lönekostnad finansierad av ESF. Övriga insatser kommer att finansieras av Samordningsförbundet, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan.

Konsekvenser för barn och unga

Barn och unga är indirekt påverkade av socialförvaltningens arbete med att ge stöd till föräldrar för att öka deras möjlighet till ett arbete eller en sysselsättning vilket påverkar föräldrarnas förutsättningar och förmåga att bistå barnen med finansiella medel och stabilitet.



Lina Rönnerblad

Britt-Marie Ekström, socialdirektör

Lina Rönnerblad, avdelningschef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande Ansökan till Europeiska socialfonden om gemensamt ESF projekt i Roslagen

Expedieras

Samordningsförbundet Roslagen